ead. l. 12. Ἀνεπιδεῖς) Thomas Magister v. 'Ατέλεστοι videatur in suo Codice legisse ἀτελεῖς. Sed praestantior est nostrorum librorum lectio. SOLAN. Eius, quam Thomae Magistri liber, praetulit, lectionis ἀτελεῖς nullum exstat in nostris vestigium: ipsa tamen indicio est, quod ante nos suspicari diximus, hunc dialogum male fuisse a descriptoribus habitum. Cum autem interpretatur ἀτελῆς, ὁ ἀμέτοχος, id quidem ut satis est ad huius loci sententiam conveniens, sic magnopere vereor, ne a consuetudine Graeci sermonis abhorreat: equidem memini, non dissimili structura scribi a Dionys. Hal. A. R. VIII, p. 506, v. 38, Εἰ δὲ διαμαρτὸν τῆς πείρας ἀτελῆς τοῦ ἐργου ἀραιτρό-τεστον sed alia est & potestas & significandi ratio. Forte quis existimet, ita defendi posse ἀτελεῖς, si eum in modum intelligatur, ut Latinorum *immunis*: in Glossis alterum alterius explicationi inservit vocabulum. Tum sensus erit, ifque minime contempnendus: *sed immunes sumus rerum istarum omnium: sed oneribus illis ac functionibus sitiendi esuriendique sumus levati*. Qui hanc elegantiam non capiebant, videri possunt mutasse. Nos interea, dum certius fundamentum detegatur, lectione vulgata erimus contenti. HEMST.

ead. l. 13. Μὴ περιπίπτεις τάσσεται) Non est, *ne tibi contradicas*, ut Benedictus; sed, cum multum circumiveris, te veluti fugiens, in te ipse incidas. CLER. Budaeus C. L. G. p. 431, positis Luciani verbis addit, *revolvatur & circumagatur*: quod propri pertinet ad explanandum περιστῆ. Modo in Gregorii Nazianz. loco, οὗτος εὐάλωτόν εστιν ἢ πονηρία, καὶ πάντα χθενές τάσσεται περιπίπτοντα, reddiderat: *in semet ipsam incurrens, ipsa sibi contraria*. Est autem περιπίπτειν τάσσεται, quando quis iis argumentis & probationibus utitur, quibus in se conversis facile refutetur, eoque pacto in femet ipse incurrens absurdī convincatur: hoc fane eius est, qui adverso capite pugnantia locutus sibi contradicit: qua in causa Chironem versari Menipus demonstrat. Exempla huius virtutis plura reperies in Budaeo p. 533. HEMST.

Pag. 222. l. 4. Εντεῦθεν ἐς ἄλλον β.) Subint. Δέσσει μεταβολὴν ζητεῖ. GUYET. Non intelligenda cum Guyeto, sed haec ordine continuo praecedentibus absque distinctionis signo sunt adiungenda. Vide Notas ad Dial. XVII. HEMST.

ead. l. 6. Οπερ, σίμης, καὶ φασὶ) Gataker. ad M. Antonin.

IN DIALOGOS MORTUORUM. 53

IX. § 6, haec Luciane protulit adiecta Benedicti versione tan.
quam proba : *Illud nimirum, ut cum sis sapiens, quemadmodum
opinor, & vulgo praedicare, praesentibus rebus sis contentus. Secu-
tus fuerat priores; quos tamen, quia formam orationis Grae-
cae minus attenderant, a scriptoris nostri mente deerrasse pu-
to, dum ad Chironem referunt, quae sententiae proverbialis
more fuerant efferenda. Nihil est apud veteres isto monito ad
conciliandam animi tranquillitatem accommodatissimo fami-
iliarius, ἀγαπᾷν, στέργειν δὲ τὰ παρόντα εὐ τίθεσθαι τὰ παρ-
όντα ἀριστεῖσθαι, ἀριστῶνται τοῖς παροῦσι, τῇ παρούσῃ κατα-
στάσει· sic ut paroemiae communis imaginem saepissime ge-
rat: vide M. Antonin. X, 1. Ad illam normam versionem ex-
egi. HEMST.*

*ibid. Συνετὸν) Eximiam hanc sententiam minus apte Menipo
suo tribuit Lucianus, utpote qui sibi ipse, ut supra visum
est Dial. XXI, mortem consiverit. SOLAN.*

*ead. l. 21. Ἀπιμεν εὐθὺν τῆς καθόδου) Haec iungenda, ποπ
περικατάσσοντες εὐθὺν τῆς καθόδου. Προένειν εὐθὺν της Φρυγίας,
πλεῖν εὐθὺν τῆς Ἑλλάδος, τείνειν εὐθὺν Βαβυλῶνος & plura Nostrae
habet. Ita vero scribunt Attici, non ἐπ' εὐθείας vel εὐθὺς, quod,
monente Phrynicho p. 24, solius temporis significatione gau-
det: quamquam posterius pro altero nonnunquam vitiōse po-
sirum reperiatur. Ex membranis emendavimus in Poll. IX, 12,
εὐθὺν τῶν ἄγρων ἀπολεθεῖν· sicuti Segm. 47, εὐθὺν τῶν ἀρωμάτων,
recta in forum aromatarium: quam ob rem merito Codicibus af-
sentitur praestantiss. Dukerus ad Thucyd. VIII, c. 88. neque
aliter est scribendum in Aelian. de Anim. I, c. 2, εὐθὺν τοῦ κύρ-
του ἄγειν. Hoc de genere Kuhnus ad Aelian. V. H. IX, 18,
τὴν ἑτέραν πλήθον τὴν εὐθὺν τοῦ φόδου, & in Ind. noravit accur-
tius Perizonio, qui non solum εὐθὺς & εὐθὺν prorsus eadem ha-
buit, sed & εὐθὺν pro ex adverso, & regione, non distinxit: vide
H. Valef. ad Evagr. H. E. III, cap. 28. Plato in primo Lyfide:
Ἐπορεύομεν μὲν ἐξ Ἀκαδημίας εὐθὺν Λυκείου· mox : Ἐξ Ἀκαδη-
μίας πορεύομεν εὐθὺν Λυκείου· alibiique saepe. Haec cum sint fa-
tis nota, atque in aperto posita, iure mireris, Olearium in Phi-
lostr. V. A. T. VII, p. 280, v. 25, δι μὲν (Διογένες) εὐθὺν Χαιρο-
νείας ἥκων, verti voluisse, statim post pugnam Chaeroneam acce-
dens, cum sine ulla dubitatione vertendum sit, recta Chaero-
neam tendens. Omitto Chaeroneam pro Chaeronensi negligentius.
scriptum. HEMST.*

*Pag. 223. l. 4. Ομως ἀντιβεινοντας καὶ ὑπτίους ἀντερεῖδον-
τας, αὐδὴν δέον) Micyllus: reluctari tamen & resupinos obniti nul-*

la necessitate aut commodo suo. Evidem nihil plane nunc agitur de commodo descendantium, & nullus huic voci locus in hac oratione dari potest. Itaque Benedictus eo animadverso postremas tres voces abscondit. Sed nihilo plus huc convenit illa necessitas. Non enim modo ipsis necessitate non est obniti, sed contraria necessitas ipsis incumbit quiete & cupide descendendi. Sed nec Graeca quidquam de necessitate. Verte: *resupinos obnitentes, cum id fieri non oporteret, non sic faciendum esset.* Ut de Saltratione: *ἐπαίνους ἐπιβοῶντα ὀλέθρῳ τινὶ ἀνθρώπῳ εἰς οὐδὲν δέον κατακλωμένῳ.* Hermotimo: *ἱερέων αὐτὰ καὶ ἀκριβολογούμενος οὐδὲν δέον.* Et alibi, ubi recte attenderunt. Sic & alii, ut Demosthenes Olynthiac. 3, *πλέω ἢ χίλια καὶ πεντακόσια τάλαντα ἀνηλάκαμψεν εἰς οὐδὲν δέον.* GRON.

ead. l. 11. Ἰσμηνόδωρος) Thebanus Crates; ergo & hic Ismenodorus. SOLAN.

ead. l. 12. Ἀρσάκης) Ficta an vera haec sint nescio. SOLAN. Nominum huius dialogi propriorum usus apud Graecos non infrequens: neque tamen certos homines, verasque res gestas a Luciano denotari censeo. Si quid aliunde ductum, id omne scenae novae comicis crediderim deberi; cuius documentum aliquod paulo post afferetur. De Arsace moveri poterat dubitatio: quamvis enim fortissimus Parthici regni conditor a lustino matura senectute, ab Ammiano placida morte decepisse narretur, Syncellus tamen, ut ab H. Valesio observatum ad Marcellin. XXIII, c. 6, diversos auctores secutus occisum esse tradidit: genus autem mortis ita descripsit Suidas, ut a narratione Luciani non multum abire videatur: *Ἀρσάκης Πάρθων βασιλεὺς, δε δύρατι πληγεὶς ἐν τῷ μάχῃ κατὰ τὴν πλευρὰν ἀποθνήσκει* quae quidem undecunque deponita, Suida saltem iudice, ad primum Arsacen spectare, ex sequentibus est manifestum. Verum ego, qui potuerit appellari Mysias ὑπαρχος hic Arsaces, non video: praeterea *τῆς ἐπὶ τῷ Ἀράξῃ πρὸς τὸν Καππαδοκινὸν συμβολῆς* quis alias ullam fecit mentionem? Quare probabilius existimo, dum certiora promantur, haec esse a Luciano, fabularum artifice perquam idoneo, vel conficta, vel ex comoedia nova derivata. HEMST.

in Schol. Ἀνεκαλεῖτο) Exhibui manum doctiss. Solani: apparet tamen explicare Schol. voluisse ἐκπειθεῖσθαι την τ. HEMST.

Pag. 224. l. 1. Κιθαιρῶνα) De Cithaerone pauca tetigi ad Δ. 'Ερ. VIII, § 1. Hic autem Eleutherarum urbis situm accurate definit: nam Thebis per Plataeas iter facienti in regionem At-

ticam superandus erat Cithaeron, qua parte demissior flexuque leni interruptus viam planiorem ostendebat. Herodoto vocantur αἱ ἐκβολαὶ αἱ Κιθαιρωνίδες, αἱ ἐπὶ Πλαταιάν φέρουστ, τὰς Βοιωτοὶ μὲν τρεῖς κεφαλὰς καλέουσι, Ἀθηναῖοι δὲ Δρῦς κεφαλὰς IX, c. 27. Apud Thucyd. III, c. 24, Plataenenses, qui de nocte obessa urbe eruperant, ut hostes fallerent, viam, quae Thebas ferebat, ingrediuntur, simulque vident τὸν Πελοποννησίους τὴν πρὸς Κιθαιρῶνα καὶ Δρῦς κεφαλὰς τὴν ἐπ' Αθηνῶν φέρουσαν μετὰ λαμπτάδων διώκοντας. Ad ipsum Cithaeronis pedem, superatis angustiis, occurrabant Eleutheræ, campusque urbi subiectus, Oenoën Atticae pagum, ut ex Harpocratiorne constat in Oirón, contingens: qua de re diligenter, ut solet, Pausan. I, p. 93. Ideo memorat Arrian. A. A. I, pag. 18, Thebarum τὰς πύλας τὰς φέρουσας ἐπ' Ἐλευθέρας ταὶς τὴν Ἀττικὴν cum his consentiunt, quae scribit Strabo IX, p. 631 B. 582 C. Soli Aristophanis Scholia ad Acharn. v. 242, quae ceteris Ἐλευθέραις, dicuntur unius literæ discrimine Ἐλευθέραι, πύλαις Βοιωτίας haud inepte, si quis attendat ad vulgariam nominis originem, quam fluxisse docet Stephanus ἀπὸ Ελευθῆρος τοῦ Ἀπόλλωνος matrem, si quis scire desideret, Aethusam Neptuni filiam indicabunt Pausan. IX, c. 20, & Schol. Hesiodi ad Theog. v. 54, Μηνοεύνη γυναικίγενη Ἐλευθῆρος μελέουσα· digna est, quam ex ed. Trinacavelli Ven. proferamus integriorem, annotatio: 'Ο.δὲ Ἐλευθῆρος ὄνομα πόλεως ἔστι τῆς Βοιωτίας ἀπὸ τίνος βασιλέως αὐτῆς τῆς πόλεως οὗτος ἀνομασμένος, οὐδὲν Ἀπόλλωνος καὶ Αἰθόντης τῆς Ποσειδῶνος. Ἐστι δὲ καὶ ὄρος, ὃς φασιν, ἐπ' ὄνοματι τοῦ ἥρας. Οὕτω δὲ λέγεται, ὅτι ἔκει ὁ Διόνυσος τῆς πατρίας ἐπαύσατο καὶ ἀλευθερώθη. Inde Bacchus Ἐλευθέριος, Hesychio teste, nisi praeferatur Ἐλευθερίος, & Eleutheris cultus & Athenis: eo enim sacra Dei primum magno Atheniensium malo reiecta, deinde oraculi testimonio commendata Pegasus Eleutheris traduxit: quae ab antiquo Comici enarratore enucleatæ exposita Pausaniae non parum lucis afferunt I, p. 7, 93. Merito autem imprudentissimæ temeritatis accusandus Išmenodoros, qui Thebis Eleusinem petens periculose iter nullo fere comitatu suscepit: erant enim haec loca, quae Cithaeronem adiacebant, idque iam olim ab heroum usque aetate, latronibus infesta: nunc eo magis, quia sub hoc ipsum tempus Attici Boeotique fines continuis bellis fuerant devastati. In Dicaearchi Excerptis praecipuam habet commendationem via, quae Oropo dicit Tana-gram παρὸς καθαρεύουσα τοῦ ἀπὸ τῶν κλάσην (ita legendum,

non κλωπῶν) φόβου quod scilicet rarum alias illo in tractu. Paulo post, qua Plataeas itur Tanagra, ὅδος οὔτε χῆ μὲν ἔρημος καὶ λιθόδοις, ἀνατείνουσα δὲ πρὸς τὸν Κιθαιρῶνα, οὐ λιαν δὲ ἐποσφαλής si non alio, quam ad latrocinia possit referri, ut videbatur H. Stephano, scriberem potius, λιαν δὲ ἐπ. vel οὐ λιαν δὲ ἀσφαλής nunc sensu diverso intelligendum arbitror, quamvis in Cithaeronem erigeretur, praecipitiis tamen non valde fuisse periculosam. Apud Diogen. L. II, 136, Menedemus, Alexini uxorem comitatur ἐκ Δελφῶν ἡώς Χαλκίδος εὐλαβουμένην κλωπεῖας τε καὶ τὰς καθ' ὄδον ληστεῖας. hoc iter praeter adversum Cithaeronis latus erat faciendum. HEMST.

ead. l. 2. Ἐλευθερᾶς) Athenas Thebis petenti pagus hic, caede Persarum nobilis, in via erat, qui locus, regnante tum Philippo aut Alexandro, latronibus infestior erat. SOLAN.

ead. l. 3. Ἐπήγετο) Mf. ὑπήγετο. BOURD.

ead. l. 4. Φιάλας — καὶ κυμβία) Iunxit Demosthen. in Mid. pag. 628 E. Διὰ τῆς ἀγορᾶς σοβεῖ κυμβία καὶ ῥύτα καὶ φιάλας ὄνομάζων iterumque pag. 625 A. Midias ad iter secum portat χλανίδας καὶ κυμβία καὶ κάδους. Vid. Athen. XI, p. 482 A. & qui vel illum, vel eosdem, quos ille, Grammaticos exscripsit, Macrob. Saturn. V, 21. HEMST.

ibid. Κυμβία) Eīdos περικεφαλαίου, πλοίου, καὶ ποτηρίου. duas ultimas species habet Hesych. BOURD.

ead. l. 5. Οὐ δὲ Ἀρσάκης, γυραῖς γὰρ ἕδη, καὶ γὰρ Δί, οὐκ ἀσεμνος τὴν ὄψιν eis τὸ βαρβαρικὸν, ἥχθετο) Latinus interpres: Arsaces autem (senior enim iam erat per Iovem pro barbarico illo ritu facie non in honesta) graviter cerebat. Abhorret a Graecae linguae genio haec locutio, οὐκ ασεμνος τὴν ὄψιν eis τὸ βαρβαρικὸν, ut & ab inde Latinae linguae, pro barbarico ritu non in honesta facie est. Alter interpungendum est, si velis Lucianum emendate & humane locutum esse; sic autem distingue: οὐκ ἀσεμνος τὴν ὄψιν, eis τὸ βαρβαρικὸν ἥχθετο, non illiberali facie, barbaro more cerebat aegre, ut solent barbari: hoc est eis βαρβαρικὸν, quod non male verterunt, barbarico ritu, sed male coniunxerunt cum facie. Sic eis τὸ ξυμμαχικὸν apud Thucyd. lib. 6 est pro societate inita. Paulo ante κυμβία sunt pocula cymbae forma. Coniungit ea quoque cum phialis Demosth. Orat. in Mid. GRAEV. De Thucydidis illa phrasι εἰς τὸ ξυμμαχικὸν iure merito dissentit eruditiss. Dukerus, quem vide ad VIII, 9. HEMST.

ead. l. 7. Ηγενάκτει πεζῶς βαδίζων) Persis enim nobilioribus vel tantillum sine equis in via conspici infamiae debatur.

V. Xenoph. Cyrop. L. IV, & VIII extimo: quod & apud Medos obtinuisse a vero non abhorret: immo ab iis mutatus erat Cyrus. V. L. I. SOLAN.